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Abstract: In this article, the importance of turnout switches, their specific 

features, and types are discussed in detail. 
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Annotatsiya: Ushbu maqolada strelkali o‘tkazgichlarning ahamiyati, ularga xos 

xususiyatlar va turlari haqida batafsil bayon qilingan.  
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Temir yo‗l tarmoqlarida harakat xavfsizligini va poyezdlarning turli 

yo‗nalishlarga o‗tishini ta‘minlash uchun strelkali o‗tkazgichlar muhim rol o‗ynaydi. 

Strelkali o‗tkazgich — bu rels liniyalarini bir-biriga ulovchi va poyezd g‗ildirak 

juftlarini bir yo‗ldan ikkinchisiga o‗tkazishga imkon beruvchi maxsus qurilma. Ular 

temir yo‗l stansiyalarida, qabul va jo‗natish parklarida, shuningdek, yuk va texnik 

xizmat ko‗rsatish hududlarida keng qo‗llaniladi. Zamonaviy strelkali o‗tkazgichlar 

mustahkamlik, ishonchlilik va uzoq xizmat muddati bilan ajralib turadi, shuningdek, 

poyezdlarning yuqori tezlikda harakatlanishini ta'minlash imkonini beradi. 

 Strelkali o‗tkazgichlar o‗z tuzilishi va qo‗llanish xususiyatlariga qarab ikki 

asosiy turga bo‗linadi: oddiy strelkali o‗tkazgichlar va NPK strelkali o‗tkazgichlar. 

Oddiy strelkali o‗tkazgichlar eng keng tarqalgan tur hisoblanadi. Ular an‘anaviy temir 

yo‗l liniyalarida qo‗llaniladi va o‗zining sodda tuzilishi, oson xizmat ko‗rsatish va 

nisbatan past harajatlari bilan ajralib turadi. Bunday o‗tkazgichlar odatda past va o‗rta 

tezlikdagi harakatlar uchun mo‗ljallangan. NPK strelkali o‗tkazgichlar esa yuqori 

tezlikdagi va zamonaviy temir yo‗llarda ishlatiladi. Ularning tuzilmasi murakkabroq 

bo‗lib, nozik ishlov berilgan profillar va mustahkam materiallardan tayyorlanadi. 

NPK o‗tkazgichlar poyezdlarning yuqori tezlikda ham silliq va xavfsiz o‗tishini 

ta'minlaydi. Ular xizmat muddati davomida kamroq texnik xizmat talab qiladi va 

harakat barqarorligini oshiradi. Har ikki turdagi strelkali o‗tkazgichlar texnik sharoit 

va temir yo‗l liniyasining maqsadiga qarab tanlanadi. 

Strelkali o‗tkazgich 3 ta asosiy qismdan iborat bo‗ladi: 

1. Strelka qismi (strelkalar): 
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Asosiy vazifasi — poyezd g‗ildirak juftlarini bir yo‗ldan ikkinchisiga o‗tkazish. 

Strelka elementi tarkibi: Maxsus ishlov berilgan hamda ayrik (ostryak) bilan 

birgalikda ekipajlarni strelkali o‗tqazgichlar bo‗ylab harakat yo‗nalishini 

o‗zgartirishga imkon beruvchi ikkita ramali relslardan, ikkita ayrik (ostryak), 

ikkita uzak qurilmasining komplekti, tashqi tutashtiradigan yoki tutashtirmaydigan 

o‗tqazish mexanizmi komplekti, tayanch va tirgak qurilmalari, strelka tortgichlari 

hamda boshqa yana-da maydarroq detallarga kabi qismlardan iborat. 

    Strelkali o‗tkazgichning strelka qismining tuzilishi 

 

2. Bog‗lovchi qism (yo‗l qismi): Strelka qismi bilan kristovina qismini bog‗laydi, 

poyezd harakatini uzluksiz ta'minlaydi. 

Bog‗lovchi qism elementlari: Bog‗lovchi relslar (oraliq relslar), shpalalar (maxsus 

mustahkam shpallar), rels biriktirgichlari (boltlar, maxsus plastinalar), rezina yoki 

yog‗och tagliklar (tezlik va barqarorlikni oshirish uchun) 

3. Kristovina qismi (to‗qnashish qismi): Rels yo‗llarining kesishgan nuqtasida 

poyezd g‗ildiraklarini xavfsiz o‗tkazadi. 

4. Kristovina qismi elementlari: Serdechnik , kontrrels (g‗ildirakni yo‗naltirish 

uchun), usavik , kristovina tagligi va mustahkamlash moslamalari. 

  Strelkali o‗tkazgichning kristovina qismining tuzilishi 
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Oddiy strelkali o‘tkazgich — bu temir yo‗l tarmoqlarida eng ko‗p ishlatiladigan 

va oddiy tuzilishga ega bo‗lgan o‗tkazgich turidir. U quyidagi holatlarda ishlatiladi: 

1. Ishlatilish sharoitlari: 

 Past va o‗rta tezlikdagi harakatlar uchun qo‗llaniladi. 

 Asosan yuk tashish yo‗llari, yuk tashish stansiyalari, texnik xizmat ko‗rsatish 

hududlari va shunga o‗xshash joylarda qo‗llaniladi. 

 Stansiyalarda va terminal yo‗llarida poyezdlarning tezligi past bo‗lgan joylarda 

ishlatiladi. 

2. Tezlik chegaralari: Oddiy strelkali o‗tkazgichlar odatda 60-80 km/soat tezlikka 

qadar ruxsat etiladi. Ba‘zi maxsus holatlarda va yaxshilangan turdagi oddiy strelkali 

o‗tkazgichlar 100 km/soatgacha tezlikda ishlashi mumkin, lekin bu tezlik ko‗p 

hollarda yuk tashish yoki past tezlikdagi harakat uchun mo‗ljallangan. 

5. Afzalliklari: Sodda tuzilma va oson o‗rnatish imkoniyati, texnik xizmat 

ko‗rsatishda qulaylik. Kam xarajatlar bilan ishlab chiqarilishi va o‗rnatilishi. Yuqori 

ishlash barqarorligi va oddiy tuzilmalarga nisbatan past texnik xizmat talabi. 

NPK strelkali o‘tkazgich — bu zamonaviy va yuqori tezlikdagi temir yo‗l 

tizimlarida ishlatiladigan o‗tkazgich turidir. NPK (Nozik Profilli Konstruksiya) — bu 

oddiy strelkali o'tkazgichlarga nisbatan murakkabroq va yuqori texnologiyalarga 

asoslangan tuzilma hisoblanadi. 
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1. Ishlatilish sharoitlari: 

 Yuqori tezlikdagi harakatlar uchun mo‗ljallangan, ya'ni asosan yo‗lovchi 

poyezdlar va yuk tashish poyezdlarining yuqori tezlikda harakati uchun ishlatiladi. 

 Zamonaviy temir yo‗l tarmoqlarida (masalan, tezkor yo‗lovchi poyezdlar 

yo‗llari) qo‗llaniladi. 

 Odatda katta yo‗nalishlar va mintaqalararo temir yo‗llarda foydalaniladi, 

chunki bu turdagi o‗tkazgich yuqori tezlik va ishonchlilikni ta‘minlaydi. 

 Katta shaharlar va yuk tashish markazlarida ham ishlatiladi, chunki ular 

harakatni silliq va xavfsiz ta‘minlaydi. 

3. Afzalliklari: Yuqori tezlikda xavfsiz harakatni ta‘minlaydi, ayniqsa, yo‗lovchi 

poyezdlar va tezkor yo‗llar uchun, kam texnik xizmatni talab qiladi, chunki 

konstruksiya yuqori sifatli materiallar va texnologiyalar bilan ishlab chiqilgan, silliq 

va barqaror harakatni ta‘minlaydi, bu esa poyezdlarning harakatini yaxshilaydi va 

xizmat muddatini uzaytiradi. Yuqori tezlikdagi harakatda maksimal ishonchlilikni 

ta'minlash uchun mos keladi, chunki u eng nozik va murakkab profilga ega. 

 Oddiy strelkali o‗tkazgichlar past va o‗rta tezlikdagi harakatlar uchun ideal 

bo‗lsa, NPK strelkali o'tkazgichlar yuqori tezlikdagi harakatlarni ta‘minlash uchun 

yaratilgan. Oddiy strelkali o‗tkazgichlar asosan stansiyalarda va terminal hududlarda 

ishlatiladi, yuqori tezlikni talab qilmaydigan joylarda samarali. NPK strelkali 

o‗tkazgichlar esa zamonaviy temir yo‗l tizimlarida, yo‗lovchi poyezdlar va yuqori 

tezlikdagi poyezdlar yo‗llarida ishlatiladi. Ular yuqori tezlikda xavfsiz va silliq 

harakatni ta‘minlaydi, lekin narxi va texnik xizmat ko‗rsatish masalalari jihatidan 

arzon emas. Shunday qilib, har ikkala turdagi strelkali o'tkazgich ham o‗zining 

qo‗llanish sohasida samarali va muhim rol o‗ynaydi, biroq ularning foydalanish 

sharoitlari va tezlik chegaralari turlicha. 
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